
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO,  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” 
 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel.0331/781326 - Fax. 0331/1687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icedeamicis.edu.it 

Prot.n. vedi segnatura        Gallarate, vedi segnatura  

Codice univoco: UFNKLT 

CIG :  B0822E8004     

  

 

 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione per l’affidamento diretto del servizio per la realizzazione 

del Progetto di “Piccole Storie” Laboratorio Teatro Sociale IC De Amicis-Gallarate scuola dell’infanzia 

Lionni  per un importo contrattuale pari a € 500,00 comprensivo di IVA al 5%;per un totale di 10 ore 

da usufruire dalla data dell’incarico fino al 30 giugno 2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   
VISTO il PTOF 2022/2025  

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 40 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente 

la stipulazione di contratti a prestazione d’opera con esperti di particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa. 
TENUTO CONTO di quanto previsto dal D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le istruzioni 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 riguardante il Codice dei Contratti Pubblici;  
VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche; 
 VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche;  
VISTA la L. n. 136/2010 sulla Tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2024 approvato dal Consiglio di istituto in data 
31/01/2024 con delibera 56;  
VISTO l’esito dell’indagine di mercato con prot 0000239/U del 17/01/2024, ritenuta adeguata e sufficiente in 
relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del Dlgs n.36/2023, che ha consentito di individuare quale 
soggetto affidatario la Sig. ra GENTILE Francesca, nata a Borgomanero (NO) il 26/11/1977 residente a 
GALLARATE (VA) Via Bellora n. 2 - codice fiscale: GNTFNC77S66B019U in qualità di rappresentante legale di 
ALCHEMILLA – Società Cooperativa Sociale, C.F./P.I. 09310530960;  
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136, per cui si è proceduto a richiedere il seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG);  

 

DETERMINA 

1. che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 
di aggiudicare il servizio di per la realizzazione del Progetto di “Piccole Storie” Laboratorio Teatro Sociale IC 
De Amicis-Gallarate scuola dell’infanzia Lionni per un importo contrattuale pari a € 500,00 comprensivo di IVA 
al 5%;per un totale di 10 ore da usufruire dalla data dell’incarico fino al 30 giugno 2024 alla società ALCHEMILLA 
– Società Cooperativa Sociale, C.F./P.I. 09310530960 nella persona della Sig. ra GENTILE Francesca in qualità 
di legale rappresentante, nata a Borgomanero (NO) il 26/11/1977 – residente a GALLARATE (VA) Via Bellora n. 
2 - codice fiscale: GNTFNC77S66B019U  in considerazione della lunga esperienza maturata nel settore e in 
quanto  unico Ente sul territorio provinciale in grado di assicurare interventi di inclusione e alfabetizzazione  per 
le varie etnie presenti nel nostro Istituto  ;  

2.  di autorizzare la spesa complessiva per l’importo su indicato, da imputare sul capitolo di bilancio P.02.4 
Progetto Intercultura dell’Esercizio finanziario 2024;  

ISTITUTO COMPRENSIVO E. DE AMICIS - C.F. 91055850126 C.M. VAIC87600E - AD68A4C - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001103/U del 22/02/2024 16:50

http://www.icedeamicis.edu.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO,  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” 
 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel.0331/781326 - Fax. 0331/1687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 
3. di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti 
della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla 
legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto;  
 
 4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità contributiva e alla rispondenza formale e fiscale; 
 
 5 . di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico  reggente di questo Istituto 
Dott.ssa Francesca Capello 
 
La presente decisione di contrarre e di aggiudicazione sarà pubblicata sul sito web dell‘Istituto, nelle sezioni 
Albo on-line e Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                 Dirigente scolastico reggente  

Dott.ssa Francesca Capello 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icedeamicis.edu.it/

		2024-02-22T15:24:01+0100
	FRANCESCA CAPELLO




